
município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 101/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
PLANALTO TECELAGEM MADRYTEX LTDA.

Aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois

mii e vinte e quatro o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu

Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONl e TECELAGEM MADRYTEX LTDA, neste ato

representada por seu Administrador Sr. REGIS PAULO RECKZIEGEL, resolvem em

comum acordo aditivaro contrato administrativo n° 101/2023, firmado entre as partes

em data de 24 de março de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando à

Aquisição de material de transformação, material de expediente, onde serão

desenvolvidos cursos, projetos e atividades com grupos assistidos pela secretaria de

assistência social deste município de Planalto - PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida

a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),

totalizando a importância de R$ 17.249,55 (dezessete mii, duzentos e quarenta e

nove reais e cinquenta e cinco centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n°

101/2023, celebrado entre as partes em data de 24 de março de 2023, conforme

planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$ 68.999,80

(sessenta e oito mii e novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos),

passando o objeto total contratado no valor de R$ 86.249,30 (oitenta e seis mil,

duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos).

Preço
total

UN Quant PreçoProduto MarcaItemLote

3.336,7574,15ADAR KG 45Malha Helanca

LIGH

poliéster larg.
1,80m. (CORES
DIVERSAS)

09 01

100%

1.311,2023,84JETFIOMalha JET TEL

poliéster, larg.
1,50m

550209

2.648,50105,94GAÚCHA KG 25Malha pique 67%

poliéster
viscose,

1,80 m.

0309

33%

largura
(Cores

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N^ 101/2023 1



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO

diversa

114,76 2.869,0009 Malha Visco Lycra
96% viscose, 4%
elastano

1,68m.

diversas)

ADAR KG 2504

iarg.
(cores

2.582,25Meia malha 30.1 QUATRO

PA 50% poliéster
algodão,

largura 1,60 m.
(cores diversas)

KG 103,2909 05 25

K

50%

1.809,75QUATRO 72,3909 06 Meia

30.1 PA

poliéster

algodão
1,80m.

Malha KG 25

50% K

50%

Iarg.

927,0037,0807 Tecido acetinado

sem elastano 1,40

largura (cores
diversas)

ADAR 2509

331,0013,24Tecido alvejado

70 cm de largura,
100% algodão

OBER 2509 08

1.434,5057,38CONSTA

NCIO

2509 Tecido Brim 100%

algodão
branca

aprox.. de 1,40 m.

09

cor

largura

17.249,95TOTAL

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do

acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total

contratado na importância R$ 86.249,30 (oitenta e seis mil, duzentos e quarenta e

nove reais e trinta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Sétima (dos prazos), prorrogando

0 prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em 31/03/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-

se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Página 2SEGUNDOTERMO ADITIVO CONTRATO N° 101/2023

Jo fV



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maif: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICfPIO OE

PLANALTO

h0\l
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

REGIS PAULO Assinado de forma digitai
por REGIS PAULO

RECKZIEGEL:62 RECKZIEGEL:62S07277934
Dados: 2024.09.27 16:37:15

-03'00'807277934

REGIS PAULO RECKZIEGEL

Tecelagem Madrytex Ltda.

Testemunhas:

fixÚa Ç.
cXARLA FATIMA MOMBACH STURMO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n° 12.685.090-5 /PR

Dl

RG n° 6.772.151-9/PR

Página 3SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N^ 101/2023



30/09/2024, 07:58 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇAÜ

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 101/2023

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" IÜI/2023 PREGÃO PRESENCIAL N" 014/2023, CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO TECELAGEM MADRYTEX LTDA.

Aos vinte c sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI c TECELAGEM MADRYTEX LTDA, neste ato representada por seu Administrador Sr. REGIS PAULO
RECKZIEGEL, resolvem ein comum acordo aditivar o contrato administrativo n" 1Ü1/2Ü23, firmado entre as partes ein data de 24 de março de
2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando à Aquisição de material de transformação, material de expediente, onde serão desenvolvidos
cursos, projetos e atividades com grupos assistidos pela secretaria de assistência social deste município de Planalto - PR, nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância de R$ 17.249,55 (dezessete mil, duzentos c quarenta e nove reais c cinquenta c cinco centavos), pertinente
ao Contraio Administrativo n" 101/2023. celebrado entre as partes em data de 24 de março de 2023. conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo
como importe o valor de RS 68.999,80 (sessenta e oito mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), passando o objeto total
contratado no valor de RS 86.249,30 (oitenta e seis mil, duzentos c quarenta e nove reais e trinta centavos).

Preço

lotai

U.N Preço.Mirco Ouanll.nlc Item Prnduln

.V336.75KO 45 74,15MbIIiíi Uclaticíi LIOU 100% poliésler larjt.

l.íiOni. (CORF.S OtVRRSASl

AOARl)'l 01

I..U1.2055 2'.<.84Malfia JKTTKl. poliésler, larg. l,50m JHTHO Mleii'i

2.M8.50lOS.WOAUCIIA KO 25Malha pique 67‘„ policsiei 33% viscose, largui

I.Süiti. iCorvs diversa

03IN

2.K6Q.0OKG 25 114.76Malha Visco Lvera V6% viscose. 4% eiasiano

larg. 1.68m. (cores diversas)

ADAR&4(10

2.582,25Kü 25 103,29QUATRO KMeia malha 3ü.l PA 50% iKiliéslcr 5Ü°-i

algodão, laigura 1,60 m. (cores diversas)

05(N

1.809.7572.39KG 25Meia Malha 30.1 PA 50% poliésler 50% algodSo

larg. 1.80m.

QUATRO K0609

927,0037.0RM 25Tecido acclinailo sem clasiaiio 1.40 largura

icurcs diversas)

ADAR07119

33I.1XÍi3.;4M 25Tecivio ahejado 70 cm de largura, I005i

algodão

OBFR1)8IN

1.434,5057.38M 25Tecido I3riiii l(K)5íi algodão cor trranca largura

apros.. de 1.40 iiv

CONSTANCTO0909

TOTAI. 17,249,95

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratado na importância R$ 86.249,30 (oitenta e sei.s mil. duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos)..
CXÁUSUL.\ TERCEIRA; Fica alterada a Cláusula Sétima (dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando cm
31/03/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, finua-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

REGIS PAULO RECKZIEGEL,

Tecelagem Madrytex Ltda.

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n" 12.685.090-5 /PR RG n" 6.772.151-9 / PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Stuim

Código Identificador:0A5996F5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Paraná no dia 30/09/2024. Edição 3121
A verificação de autenticidade da matéria pode scr feita informando o código identificador no site:
https://w\vw.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipai.com.br/amp/materia/0A5996F5/01612260dd750d9a044c1 b1da5a4b9f001612260dd750d9a044c1 b1da5a4b9f0 1/1


